

نئضی جامعہ

دادستان کل کشور عنوان کرد

سنگ اندازی در مسیر معدوم کردن کالاهای قاچاق



دادستان کل کشور گفت: تنها راه مبارزه با قاچاق کالا پس از بستن مرزها، از بین بردن کالای قاچاق است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت‌الاسلام منتظری، دادستان کل کشور ضمن اشاره به دستک‌های درگیر در زمینه قاچاق گفت: سن از دولت و مجلس می‌خواهم نسبت به قاچاق کالا سختگیرتر باشند، چراکه می‌توان از طریق گمرک و قوانین موجود براحثی با قاچاق مبارزه کرد. وی ضمن اشاره به انواع کالاهای قاچاق اظهار داشت: برخی از انواع کالاهای قاچاق هستند که باید معدوم شوند اما یکسری از مواد وجود دارند که قابل استفاده هستند و تازمانی که در مسیر نابودی قرار نگیرند قاچاقچی امید به بازپس گیری آن دارد. عقل و منطق و قانون اجازه می‌دهد که ما به صورت جدی وارد میدان معدوم کردن کالای قاچاق شویم که این موضوع قطعا به نفع اقتصاد کشور خواهد بود. وی ضمن اشاره به دستک‌اندازی برخی دستگاه‌ها در مسیر معدوم کردن کالاهای قاچاق افزود: ممکن است برخی دستگاه‌ها به دنبال منافی باشند و به همین دلیل با معدوم کردن کالاهای قاچاق مشکل دارند. ۲ راه پیش روی قانون وجود دارد تا بخواهد قاچاق کالا را متوقف کند؛ راه اول این است که قانون دستگاه‌ها را مکلف کند که هر کالایی کشف می‌شود پس از اثبات قاچاق بودن آن، کالا معدوم شود، مثلا وجود یک سازمان به نام سازمان اموال تملیکی اصلا نیاز نیست که بخواهد با فروش کالاهای قاچاق درآمذزایی کند و این موضوع خود یک سم برای اقتصاد کشور است که من امیدوارم با تعامل ناچا و قوه قضائیه این موضوع حل شود، تنها راه مبارزه با قاچاق کالا پس از بستن مرزها، از بین بردن کالای قاچاق است.

■ ■ ■

جانشین فرمانده نیروی انتظامی خبر داد

افزایش ۵۰ درصدی کشفیات کالای قاچاق در سال



جانشین فرمانده نیروی انتظامی گفت: در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴، ۵۰ درصد افزایش کشفیات در زمینه کالای قاچاق داشته‌یم. به گزارش فارس، سردار اسکندر مومنی، جانشین فرمانده نیروی انتظامی در حاشیه همایش تخصصی پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز در جمع خبرنگاران در رابطه با اقدامات انجام شده در راستای مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار داشت: در سال ۹۵ با تشکیل قرارگاه مبارزه با قاچاق کالا و ارز اقدامات خوبی در زمینه مبارزه با قاچاق کالا صورت گرفته که این قرارگاه تا سال ۹۶ نیز برقرار خواهد بود. مومنی افزود: به دنبال راه‌اندازی این قرارگاه طی اسامال ۹۴ درصد کشفیات قاچاق کالا نسبت به سال ۹۵ افزایش داشته است. وی افزود: تمرکز ناچا در پاندنهای بزرگ و شبکه‌های سازمان‌یافته است که در همین راستا اسمال پرونده‌های بین ۱۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان افزایش ۷۴ درصدی داشته و پرونده‌های بالای ۵۰۰ میلیون تومان ۱۰۷ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.

■ ■ ■

پاداش‌های ۷۰۰ هزار تومانی برای باسواد شدن

معاون آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی گفت: موضوع ایجاد محدودیت برای بیسوادان منتفی شده است و در حال حاضر از ابزار تشویق استفاده می‌کنیم. به گزارش فارس، محمد مهدی‌زاده، معاون آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی در پاسخ به این پرسش که «یا موضوع ایجاد محدودیت برای بیسوادان همچنان انجم خواهد شد؟»، اظهار داشت: خیر، این موضوع منتفی شد و در حال حاضر از ابزار تشویق برای سوادآموزی استفاده می‌کنیم. وی افزود: برای افراد بیسواد کمتر از ۵۰ سال، ۱۴۰ هزار تومان پاداش برای هر سوادآموز در نظر گرفته‌ایم و برای بیسوادانی که به صورت مستقل و با کمک خانواده باسواد می‌شوند، مبلغ ۷۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

مهدی‌زاده گفت: بیشترین استقبال در حوزه سوادآموزی مربوط به افرادی است که در دوره‌های سوادآموزی شرکت می‌کنند و افرادی که در کنار خانواده و به صورت مستقل باسواد می‌شوند حدود ۲ یا ۳ درصد است. معاون آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی تصریح کرد: ۲ مرحله از واریز پاداش‌های سوادآموزان انجام شده است و تا پایان بهمن‌ماه سال جاری نیز تمام پاداش سوادآموزان سال ۱۳۹۴ پرداخت خواهد شد.

بدهی ۶هزار میلیاردی دولت به صنعت دارو

رئیس مرکز بودجه وزارت بهداشت: از محل درآمدهای هدفمندی یارانه‌ها در سال ۹۵ اساسا پولی تحویل نگرقتیم



گروه اجتماعی: نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: متأسفانه مسؤولان سازمان برنامه و بودجه با بی‌تدبیری تاکنون در اختصاص ۸ هزار میلیارد تومان بودجه برای پرداخت بدهی بیمه سلامت کوتاهی کرده‌اند. به گزارش فارس، محمدحسین قربانی درباره برخی اخبار مبنی بر وجود ۶ هزارمیلیارد تومان بدهی دولت به صنعت دارو از سالل ۹۳ تاکنون، گفت: به طور تقریبی این آمار درست است و این میزان بدهی در مجموع شامل صنعت دارو اعم از توزیع، تولید و پخش دارو در داروخانه‌هاست. نماینده مردم آستانه‌اشرفیه در مجلس با اشاره به اینکه مهم‌ترین مشکل در حال حاضر بدهی بیمه‌ها به داروخانه‌هاست، افزود: داروخانه‌ها سرمایه‌های بسپرسی محدودی دارند و براساس دادوستد با بیمار و براساس درآمدهای کسب شده باید داروها را از شرکت‌های دارویی خریداری کنند اما متأسفانه به دلیل بدهی بیمه‌ها مطالبات داروخانه‌داران پرداخت نمی‌شود که این موضوع در حال حاضر نگران‌کننده است. وی تأکید کرد: همچنین سیستم‌های پخش دارو توان مالی انچنانی برای توزیع دارو و ملزومات پزشکی نداشته و با مشکلات بسیاری مواجه هستند، بنابراین این دو بخش در صنعت دارو برای جامعه پزشکی نگرانی‌هایی را به وجود آورده است؛ البته امیدواریم هشتاد‌ها مبنی بر فروش نداشتن دارو به بیماران به دلیل این مشکلات اجرایی نشود، زیرا داروخانه‌داران از غدغه‌های بیماران در تأمین دارو آگاهی دارند.

قربانی با اشاره به اینکه دولت باید ۸ هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت را در زمان کوتاهی در اختیار بیمه سلامت قرار دهد، گفت: یکی از مهم‌ترین موضوعات پرداخت مطالبات داروخانه‌ها از محل ۸ هزارمیلیارد تومان است، ضمن اینکه اکثر داروخانه‌داران از قشر متوسط جامعه هستند؛

هرچند برخی مسؤولان داروخانه‌ها به دلیل همین مطالبات و پرداخت نشدن آن حاضر به توقف فعالیت داروخانه‌های خود شدند. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه منابع موردنیاز برای پرداخت بدهی‌های بیمه‌ها به داروخانه‌داران و مراکز درمانی

باید سریع تأمین شود، افزود: متأسفانه مدیران سازمان برنامه و بودجه با بی‌تدبیری و بی‌توجهی تاکنون در اختصاص ۸ هزار میلیارد تومان بودجه برای پرداخت بدهی بیمه سلامت کوتاهی کرده اما بهتر است بانک رفاه و سیستم اقتصادی دولت مسیر پرداخت بدهی بیمه سلامت را هموار کنند.

■ **بودجه وزارت بهداشت از هدفمندی یارانه‌ها**
همچنین رئیس مرکز بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشت با بیان اینکه آنچه روی کاغذ به

نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس مطرح کرد

بدهی ۶هزار میلیاردی دولت به صنعت دارو

رئیس مرکز بودجه وزارت بهداشت: از محل درآمدهای هدفمندی یارانه‌ها در سال ۹۵ اساسا پولی تحویل نگرقتیم

همکاری نداشتند. بویژه در حوزه بیمه سلامت پیش‌بینی لازم برای جبران هزینه‌های بیمه سلامت در قانون بودجه دیده نشد به نحوی که برای رفع این مشکل مجلس مصوب کرد ۸ هزار میلیارد تومان تحت عنوان اوراق قرضه برای سازمان بیمه سلامت تأمین کنند که تا الان از این مبلغ تنها ۱۲۵۰ میلیارد تومان دریافت شده است، کما اینکه سازمان تأمین اجتماعی ۱۰ ماه در پرداخت‌ها عقب است.

رئیس مرکز بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشت افزود: بدیهی است که با اجرای طرح تحول سلامت، حجم مراجعات مردم به مراکز درمانی خیلی بیشتر شده و طبیعی است به همان نسبت هزینه‌ها نیز افزایش می‌یابد. وی گفت: وقتی فرانشیز را کاهش می‌دهیم و قرار است آن را از طرح تحول سلامت جبران کنیم، در واقع این هزینه‌ها را باید با بخشی از محل درآمد اختصاصی خود جبران کنیم که همان بدهی بیمه‌هاست. ابوالحلاج گفت: بنده به عنوان مدیری که با وزرای گوناگون و در دولت‌های قبل کار کرده‌ام، می‌گویم، آنچه به عنوان مصوبه در قانون بودجه اسمال آمده است شاید نسبت به سال ۹۰ تغییرات قابل توجهی داشته باشد ولی آنچه در عمل محقق شده به قیمت ثابت به ۲ برابر هم نمی‌رسد، ضمن اینکه ماموریت‌ها و خدمات بسیاری هم به وزارت بهداشت در این دولت محول شده است. وی با اشاره به موضوع تورم در سال‌های گوناگون افزود: اگر قیمت ثابت پولی را که در سال ۹۴ به حوزه سلامت اختصاص داده‌اند با سال ۹۱ مقایسه کنیم در واقع پولی که ما الان داریم تحویل می‌گیریم به اندازه پول سال ۹۱ است، بنابراین اعداد سال ۹۴ لزوما به معنای حجم بیشتر پول نیست و کارایی بیشتر از سال ۹۱ را هم ندارد و البته این درحالی است که ماموریت‌های ما در سال‌های گذشته بشدت افزایش پیدا کرده و تعهدات‌مان نیز خیلی بیشتر از گذشته شده است.

■ ■ ■

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت وزارت بهداشت اعلام کرد

وجود ۳میلیون زوج نابارور در کشور

بویژه شمال تهران ۱۰ سال افزایش پیدا کرده است. شتاب منحنی افزایش سن ازدواج در خنم‌ها بیشتر است. مطلق بهترین سن ازدواج را ۱۸ تا

۲۵ سالگی برشمرد و افزود: بهترین سن بارداری نیز ۱۸ تا ۳۵ سالگی است که این بدین معنا نیست که ۳۵ سال به بالا مشکل است، بلکه باید مراقبت بیشتری انجام داد. مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت از وجود ۳ میلیون زوج نابارور در کشور خبر داد و گفت: در مناطق محروم و آسیب‌پذیر ۴۴۰ هزار زوج نابارور داریم که در حال برنامه‌ریزی برای آنها هستیم و بسیاری از داروهای آن تحت پوشش بیمه قرار گرفته است. وی با بیان اینکه ۱۳ میلیون زوج جوان در کشور وجود دارد که در آستانه ازدواج هستند، خاطرنشان کرد: نرخ باروری این زوج‌ها در دست می‌رود و باید در این زمینه کمک کرد.



مطلق در همایش تبیین سیاست‌های کلی جمعیت مبتنی بر سلامت مادر و کودک در رفسنجان اظهار داشت: رهبر انقلاب ۱۴ بند سیاست‌های کلی جمعیت را ابلاغ فرمودند که متولی ۵ بند آن ما هستیم که باید در کشور اجرایی شود. مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: در بررسی‌ای که انجام شده از سال ۱۳۴۵ تا ۱۳۹۰ منحنی سن ازدواج در کشور ۴ تا ۶ سال افزایش یافته که در برخی شهرها مانند تهران

هم‌زمان با دهه فجر انجام شد

گشایش پردیس خدمت در محله‌های محروم

است. همچنین خدمات رایگان ورزشی شامل استفاده از استخر و خدمات فرهنگی شامل حضور در سینما و بازدید از موزه‌های سازمان فرهنگی-هنری شهرداری تهران است. این خدمات به شکل رایگان به مدت یک هفته و از ۱۶ تا ۲۱ بهمن‌ماه به افراد محروم ارائه می‌شود.

توقیف سواری با بیش از ۱۲۰ میلیون ریال خلافی

عبوری در بلوار وکیل‌آباد یک دستگاه سواری پراید را به دلیل سرعت غیرمجاز متوقف کردند. وی افزود: پس از توقف خودرو و در استعلام به عمل آمده مشخص شد این خودرو دارای ۲۱۲ فقره تخلف و ۱۲۰ میلیون و ۳۶۰ هزار ریال خلافی پرداخت‌شده است، براساس ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی این خودرو توقیف و روانه پارکینگ شد.

را کوچک بردارند، با لقمه بزرگ، فرآیند جویدن کامل نخواهد شد. این متخصص طب سنتی ایرانی افزود: افراد پس از اینکه لقمه را داخل دهان گذاشتند و مشغول جویدن شدند، قاشق را بر زمین بگذارند و تا لقمه بعدی صبر کنند. این متخصص طب سنتی ایرانی تصریح کرد: بهترین زمان بلع لقمه غذا زمانی است که آن را به طور کامل جویده باشید و به مایع رقیقی تبدیل شده و بلع آن آسان باشد.

تأکید بر روش‌های صحیح غذا خوردن

آب و مایعات به همراه غذا، اشتباه است و در هضم غذا اختلال ایجاد می‌کند. وی تأکید کرد: افراد سعی کنند نیم ساعت قبل از غذا تا ۲ ساعت پس از آن، مایعات نخورند (در صورت عدم تحمل، آب را به مقدار کم، جرعه‌جرعه و به آرامی بنوشند تا با مقدار کمتر آب، تشنگی برطرف شود). حتما لقمه

گوارش، نخستین قدم رعایت شیوه صحیح غذا خوردن است؛ هرگز تا وقتی گرسنه نشده‌اید، غذا نخورید، حتی اگر وقت صبحانه و ناهار و شام رسیده باشند. این متخصص طب سنتی ایرانی افزود: با افزایش سن، قوت هاضمه کم می‌شود لذا پس از سن جوانی، حجم غذا را کم کنید، نوشیدن

ارچیتاجاتی

آلای شهر

شرکت کنترل کیفیت هوا اعلام کرد

ثبت ۳۰ روز آلوده در زمستان



با وجود شرایط پایدار ی هوا که از ابتدای هفته جاری در آسمان تهران برقرار شده، سی‌امین روز هوای آلوده زمستان اسمال به ثبت رسید. به گزارش مهر، لیلا نظری، سخنگوی شرکت کنترل کیفیت هوا گفت: از ابتدای زمستان سال جاری تاکنون هوا ۱۸ روز سالم و ۳۰ روز ناسالم بوده که ۲۶ روز آن ناسالم برای گروه‌های حساس و ۴ روز آن در شرایط اضطرار قرار داشته است. به گفته نظری، شاخص ۲۴ ساعت گذشته کیفیت هوای تهران روی عدد ۱۳۲ و ناسالم برای گروه‌های حساس بوده است و آنگونه که پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد سه‌شنبه نیز شرایط هوا به همین ترتیب آلوده خواهد بود. گفتنی است، در گزارش سبیاچه انتشار شرکت کنترل کیفیت هوای تهران آمده، هر روز حدود ۲ هزار تن انواع آلاینده‌های جوی شامل مونوکسید کربن، دی‌اکسید نیتروژن، دی‌اکسید گوگرد و ذرات معلق توسط وسایل نقلیه در تهران تولید می‌شود و هرگونه پایداری هوا موجب تشدید آلودگی هوا می‌شود.

■ ■ ■

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر:

دستگاه‌ها برای مدیریت بحران به وظیفه خود عمل کنند

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه مدیریت بحران تهران تنها به عهده شهرداری نیست، گفت: دستگاه‌های دیگر هم باید به وظیفه خود عمل کنند. به گزارش تسنیم، احمد دنیامالی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران در تذکر پیش از دستور خود به موضوع حادثه پلاسکو پرداخت و گفت: امروز وضعیت شهر مشخص نیست و معلوم نیست مدیریت ایمنی شهر با چه کسی است. این مشکل را قبل و پس از پلاسکو داشته‌ایم و نیاز است که این موضوع را حل کنیم. دنیامالی تصریح کرد: درباره ایمنی شهر حدود ۲ سال است که پیش‌نویس قانونی آماده شده اما هنوز به مجلس نرفته است. خواهشمندیم در این باره تسرع شود و مدیریت ایمنی و مدیریت بحران شهر تهران تعیین تکلیف شود.

■ ■ ■

تخریب طبقه هفتم علاءالدین تا پایان بهمن



«طبقه هفتم پاساژ علاءالدین تا پایان بهمن ماه به طور کامل تخریب می‌شود». به گزارش خبرگزاری صداوسیما، عیسی فرهادی فرماندار تهران گفت: پاساژ علاءالدین دارای ۷ طبقه است که ۶ طبقه آن مجاز و یک طبقه آن در سال‌های ۹۰ و ۹۱ به صورت غیرمجاز ساخته شده و این در صورتی است که مالک تمام عوارض آن را پرداخت کرده بود ولی نباید احداثی صورت می‌گرفت. وی افزود: بنابراین این احداث در ماده ۱۰۰ غیرمجاز بود و ماده ۱۰۰ حکم تخریب این طبقه مازاد را صادر کرد که طبق شکایت مالک و رای تجدیدنظر و دیوان عدالت اداری کشور رای به ماده ۱۰۰ داده شد و حکم تخریب صورت گرفت و این موضوع تا مرداد ماه اسمال به طول انجامید فرهادی گفت: در حال حاضر ۶۰۰ واحد صنفی در پاساژ علاءالدین وجود دارد که نزدیک به ۲ هزار نفر در این مکان مشغول به فعالیت هستند. فرماندار تهران با اشاره به ممانعت شورای تأمین درباره تخریب یکباره این طبقه غیرمجاز ادامه داد: شورای تأمین به خاطر اینکه حق و حقوق مالکان پاساژ علاءالدین از بین نرود این تخریب را به صورت گام به گام انجام داده، چراکه تأسیسات این ۶ طبقه در طبقه هفتم قرار دارد که با تخریب ناگهانی طبقه هفتم تأسیسات کل طبقات از بین می‌رود. وی افزود: به همین منظور نظام مهندسی اعلام کرده بود اگر تخریب طبقه هفتم پاساژ علاءالدین اصولی انجام نشود به هر ۲هزار نفر شاغل در این پاساژ ضرر وارد می‌شود لذا ما تخریب را به صورتی فنی و علمی انجام می‌دهیم. فرهادی گفت: در حال حاضر دیوارهای داخلی طبقه هفتم، ۱۰۰ درصد تخریب و سقف طبقه هفتم، بالای ۵۰ درصد تخریب شده و باقی آن نیز تا پایان بهمن تخریب می‌شود. فرماندار تهران افزود: لازم است توضیح دهم شورای تأمین مانع تخریب طبقه پاساژ علاءالدین نشده بلکه مکمل ماده ۱۰۰ و حکم قضایی مشغول فعالیت است و شورای تأمین کمک می‌کند که بهترین وجه ممکن کار تخریب صورت گیرد.